2023 年５月 19 日

各 位

コーポレートベンチャーキャピタルファンドの設立に関するお知らせ

～「テクミラ 一号投資事業有限責任組合」を設立、オープンイノベーションを推進 ～

当社は本日開催の取締役会において、コーポレートベンチャーキャピタル（CVC）ファンド「テクミラ 一

号投資事業有限責任組合」（以下「本ファンド」）を株式会社 TNBI（本社：東京都中央区、代表取締役：時

政 和宏、以下 TNBI）と共同で設立することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．本ファンド設立の目的

当社は「Technology と Creative で未来を創る」という経営理念のもと、コンテンツ・ソフトウェア・

ハードウェアを網羅する当社グループならではの DX Technology を活かしてライフデザイン事業、AI＆ク

ラウド事業、コネクテッド事業を展開しております。

本ファンドの設立により、当社グループは事業上のシナジーが見込める企業、先端技術・新規性を有す

るスタートアップ・アーリーステージのベンチャー企業等とのオープンイノベーションを加速させ、新た

な価値創造を目指してまいります。二人組合形式で設立し、株式投資にかかわる一連の手続きを TNBI に

委託し、投資決定を迅速に行うことで、投資対象との協業に注力できるものと考えております。投資先と

のシナジー効果の追及により、当社グループは、コンテンツ・ソフトウェア・ハードウェアを網羅したイ

ノベーティブな技術力と創造力を更に強化し、社会の発展と未来に貢献してまいります。

２．本ファンドの概要

ファンド名 テクミラ 一号投資事業有限責任組合

出資者 JNSホールディングス株式会社（有限責任組合員：LP）

株式会社TNBI（無限責任組合員：GP）

運営会社 株式会社TNBI

設立日 2023年６月１日

ファンド規模 505百万円

運用期間 8年間

投資対象 有限責任組合員が営む事業に関連性のある企業

先端技術、新規性が極めて高いビジネスモデル等に係るスタートアップ・アーリーステ

ージ企業も対象

会 社 名 J N S  ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 田 昌 史

（コード番号：３６２７  東証プライム）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 藤 代 哲

（ TEL．03－6838－8800）

３．今後の見通し

本件に伴う 2024年２月期連結業績予想への影響はありません。

以上